МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний от 13 апреля 2021 года

Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а, зал заседаний администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение
Время проведения публичных слушаний – начало 12 часов 00 минут, окончание -13 часов 00 минут. Дата подписания настоящего протокола – 13 апреля 2021 года.

Присутствовало 8 человек (согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Выбор председателя и секретаря публичных слушаний

2. Обсуждение проекта решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области за 2020 год».
ВЫСТУПАЛИ:

1. Глава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области Ильин А.В.
Предлагаю проголосовать за председателя публичных слушаний Лебедева В.Ф. – главу администрации Гостицкого сельского поселения
Результаты голосования:

«За»                      -    8
«Против»             -     0

«Воздержались»  -    0

Предлагаю проголосовать за секретаря публичных слушаний Столярову О.В. – ведущего специалиста – главного бухгалтера администрации Гостицкого сельского поселения

Результаты голосования:

«За»                      -    8
«Против»             -     0

«Воздержались»  -    0

2. Открыл публичные слушания Лебедев В.Ф. -  председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний, глава администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района.
             Комиссия по рассмотрению поступивших предложений работала до 12 апреля 2021 года. Предложения отсутствуют.

  О.В. Столярова - ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Гостицкого сельского поселения.

1.
Решением совета депутатов от 11.12.2019 № 30 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» были утверждены основные характеристики бюджета на 2020 год по доходам 16 292,3 тыс. рублей и расходам в сумме 16 647,8 тыс. рублей.

В ходе исполнения решения о бюджете на 2020 год в первоначальные утвержденные назначения вносились изменения и дополнения решениями совета депутатов (21.02.2020 № 40, от 28.04.2020 № 56, от 26.06.2020 № 64, от 30.09.2020 № 79, от 11.12.2020 №97) в результате чего бюджет муниципального образования Гостицкое сельское поселение был утвержден:

-  по доходам в сумме 28 068,4 тыс. руб. с динамикой увеличения по отношении. К первоначальным назначениям на 11 776,1 тыс. руб.

- по расходам в сумме 29 071,4 тыс. руб. и увеличены по сравнению с первоначальными назначениями на 12 423,6 тыс. руб.
Исполнение доходной части бюджета за 2020 год составило 27 600,6 тыс. руб. или 99.3% к годовым плановым показателям.
В общем объеме доходов, поступивших за 2020 год, налоговые и неналоговые доходы составляют 3 101,0 5 тыс. руб. или 86,9% утвержденных на 2020 год бюджетных назначений.

Безвозмездные поступления составили 88,8 % от общих доходов бюджета Гостицкого сельского поселения. В 2020 году безвозмездные поступления зачислены в бюджет в сумме 24 499,6 тыс. руб. или 100,0 % к плану. К аналогичному периоду 2019 года безвозмездные поступления увеличились на 6 973,2 тыс. руб. или на 39,8 %. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поступили в сумме 11 520,9 тыс. руб. или 100,0 % к плану и выросли к аналогичному периоду прошлого года на 5 447,8 тыс. руб. или на 89,7 %. Субсидии поступили в сумме 11 993,2 тыс. руб. или 100,0 % к плану. Субвенции зачислены в бюджет в сумме 161,2 тыс. руб. или 100,0 % к плану. Иные межбюджетные трансферты поступили в сумме 708,5 тыс. руб. или 100,0 % к плану.  Прочие безвозмездные поступления от физических и юридических лиц составили 97,9 тыс. руб. или 99,9 % к плану 2020 года и выросли к аналогичному периоду прошлого года в 3,0 раза.

Расходная часть бюджета за 2020 год выполнена на 96,1 %, при плане 29 071,4 тыс. руб. исполнение составило 27 947,5 тыс. руб.  В сравнении с аналогичным периодом прошлого года  исполнение составило 129,5 % .

 На 2020 год администрацией Гостицкого сельского поселения утверждена одна муниципальная программа «Развитие Гостицкого сельского поселения», расходы по программе за 2020 год составили 27 911,1 тыс. руб. или 96,1 % от плана.

Муниципального долга муниципальное образование Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области по состоянию на 01.01.2021 года не имеет. Из местного бюджета в 2020 году бюджетные ссуды и бюджетные кредиты не предоставлялись. Заимствования из других бюджетов бюджетной системы РФ и кредитных организаций не производились.
Текущая кредиторская задолженность поселения по состоянию на 01.01.2021 г. отсутствует.

Просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 01.01.2021 г. нет.

Дебиторская задолженность на конец отчетного периода составила – 4 114,2 тыс.  руб., в том числе:

· расчеты по платежам в бюджеты – 91,8 тыс. руб.;
· авансы поставщикам и подрядчикам за выполненные и оказанные услуги –                          134,5 тыс. руб., в том числе:

· коммунальные услуги (электроэнергия) – 94,4 тыс. руб.;

· услуги связи – 7,1 тыс. руб.;
· актуализация схемы теплоснабжения – 33,0 тыс. руб.;
· расчеты с плательщиками доходов от собственности (арендная плата) – 181,0 тыс. руб.;
· расчеты по поступлениям из других бюджетов и другим бюджетам бюджетной системы РФ – 3 706,9 тыс. руб.
Контрольно-ревизионная комиссия рассмотрела представленную бюджетную отчетность в полном объеме. Проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение за 2020 год, о чем и составлено заключение. Комиссия считает возможным представить бюджетную отчетность за 2020 год на рассмотрение и утверждение в совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение.

               Тислер Т.А. – Вношу предложение рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения утвердить отчёт об исполнении бюджета Гостицкого сельского поселения за 2020 год на заседании совета депутатов в апреле 2021 года.
                 Результаты публичных слушаний: Рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» с учётом предложений.
                 Голосовали:   «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель комиссии: ______________________ В.Ф.Лебедев
Секретарь комиссии:      ______________________ О.В. Столярова